
Deuda Pública

Municipio CHAPA DE MOTA, 0033
ESTADO ANALITICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2023

DENOMINACION DE LAS DEUDA
MONEDA DE

CONTRATACION
INSTITUCION O PAIS ACREEDOR

SALDO INICIAL SALDO FINAL DEL

DEL PERIODO PERIODO

Corto Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito:

2111-0001-0000-0000-0018

2111-0002-0000-0000-0001

2112-0020-0000-0000-0003

2112-0020-0000-0000-0020

2112-0020-0000-0000-0065

SUELDOS Y SALARIOS POR PAGAR 2022 2024

GICELA JIMENEZ GARCIA

FABIAN CELAYA R0IZ

LUBRICANTES Y SERVICIOS CHAPA DE MOTA SA DE CV

GRUPOM ARCO IMPORTACION Y COMERCIALIZACION DE COPIADORAS

SA DE CV

CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS

QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS SA DE CV
LUBRICANTES Y SERVICIOS CHAPA DE MOTA S.A DE C.V

CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS

COMISION DEL AGUA DEL ESTADO DE MEXICO

FELIPE VASQUEZ TINOCO

MAURA PINTOR CORONA

GUMERCINDO MENDOZA VILCHIZ

EPIFANIO SALVADOR FRANCO MIRANDA

EMA SOLUCIONES INTEGRALES SA DE CV

FABIOLA YISSEL URBAN SANCHEZ

CRUZ MARIO ENCISO LIRA

SERGIO CRUZ FUENTES

GBORGINA HERNANDEZ CASTILLO

COMISION NACIONAL DEL AGUA

6.10 % SISTEMA SOLIDARIO DE REPARTO (2013-2015)

4.625 % SERVICIOS DE SALUD (2013-2015)

1.40 % SISTEMA DE CAPITALIZACION INDIV. (2013-2015)

6.10 % SISTEMA SOLIDARIO DE REPARTO (2016-2018)

4.625 % SERVICIOS DE SALUD (2016-2018)

1.40 % SISTEMA DE CAPITALIZACION INDIVIDUAL (2016-2018)

CREDITO A CORTO PLAZO C/SALDOS INSOLUTOS (2016-2018)

CREDITO A MEDIANO PLAZO C/SALDOS INSOLUTOS (2016-2018)

6.10% SISTEMA SOLIDARIO DE REPARTO 2019-2021

4.625 % SERVICIOS DE SALUD 2019-2021

1.4% SISTEMA DE CAPITALIZACION INDIVIDUAL 2019-2021

CREDITO A CORTO PLAZO C/SALDOS INSOLUTOS 2019-2021

CREDITO AL CONSUMO 2019-2021

6.1% SISTEMA SOLIDARIO DE REPARTO 2022-2024

4.625% SERVICIO DE SALUD 2022-2024

1.40% SISTEMA DE CAPITALIZACION INDIVIDUAL 2022-2024
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7,859,820.79

1,467.76

10,000.00

0.01) (

0.34

0.20

8,842,559.30

0.92 0.92

182,975.03 182,975.03

203,344.87 75,964.30

165,857.28 384,667.24

29,781.92 35,819.90

14,568.00 5,745.00

5,499.99 4,500.00

82,825.23 0.00

23,122.00 0.00

0.00 1,163,691.12

39,999.99 0.00

0.00 15,000.01

0.00 19,777.47

0.00 11,484.00

0.00 42,145.00

41,183.57 41,183.57

42,595.60 42,595.60

45,346.54 45,346.54

59,464.28 . 59,464.28

75,269.54 75,269.54

67,667.93 67,667.93

7,016.34 7,016.34

4.50 4.50

14,624.85 14,624.85

15,518.31 15,516.31

87,582.67 87,582.67

475.24 475.24

1,376.18 1,376.18

16,262.10 18,808.43

13,855.25 15,785.77

21,131.42 22,741.90



Municipio CHAPA DE MOTA, 0033
ESTADO ANALITICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2023

DENOMINACION DE LAS DEUDA
MONEDA DE

CONTRATACION
INSTITUCION O PAIS ACREEDOR

CREDITO AL CONSUMO ISSEMYM 2022-2024

RETENCION DE ISR S/SALARIOS

10 % SOBRE HONORARIOS "ISR"

ISR RETENIDO S/SALARIOS 2004

10% ISR S/HONORARIOS 2004

ISPT 2008

ISR POR PAGAR JULIO 2009

ISPT POR PAGAR AGOSTO 2009.

ISPT POR PAGAR (2009-2012)

ISR RETENCIONES SUELDOS Y SALARIOS (2016-2018)

ISR 10% RETENCIONES SERVICIOS PROFESIONALES (2016-2018)

ISR RETENCIONES SUELDOS Y SALARIOS 2019-2021

ISR 10% RET SERVICIOS PROFESIONALES 2019-2021

ISR RETENCIONES SUELDOS Y SALARIOS 2022-2024

ISR 10% RETENCION SERVICIOS PROFESIONALES 2022 2024

CUOTA SINDICAL 2004

CUOTAS SINDICALES 2006

CUOTAS SINDICALES (2013-2015)

CUOTA SINDICAL 2022-2024

2 % SUPERVISION CONTRATO DE OBRA

10% DE MULTAS IMPUESTAS POR AUTORIDADES FEDERALES NO

FISCALES

PENSION ALIMENTICIA

AUSENCIAS

PROGRAMA APADRINA UN NIÑO

PENSION ALIMENTICIA 2013-2015 (HILDA ISABEL RIVERA VERONA)

DESCUENTO SERVICIO DE TELEFONIA

PAGO DE PENSION ALIMENTICIA (JANNET VILLEGAS RUEDA)

APORTACION POR SERVICIOS DE SALUD

APORTACION POR FONDO SOLIDARIO DE REPARTO

APORTACION POR GASTOS DE ADMINISTRACION

APORTACION SCI OBLIGATORIO

APORTACION POR PRIMA BASICA

APORTACION POR PRIMA DE SINIESTRALIDAD

APORTACION POR PRIMA DE RIESGO NO CONTROLADO

APORTACION POR SERVICIOS DE SALUD

2,00% SERV. DE CONTROL Y SUPERVISION

0.20% I.C.I.C.

0.50% C.M.I.C.

0.20% I.C.I.C.

0.50% C.M.I.C.

.005 % SERVICIO VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.

.005% SERVICIO VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.

.005% SERVICIO VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.
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SALDO INICIAL SALDO FINAL DEL

DEL PERIODO PERIODO

601,641.

15,530.

710,601.

15,000.

865,533.

108,082.

100,000.

17,733.

21.

971.

119,039.

116,390.

7,813.

27,183.

1,577.

23.68

601,641.56

15,530.56

710,601.00

15,000.00

865,533.28

108,082.43

100,000.19

17,733.81

21.22

119,039.11

118,390.96

11,856.00

27,183.75

62,210.61

193.16

1,774.78

19,260.88

1.00

87,017.46

57,313.07

5,333.04

28,732.56

16,757.73

1,914.92

188.08

210.00

25,841.37

2,584.14

6,460.34

17,198.26

42,995.71

0.78



Municipio CHAPA DE MOTA, 0033
ESTADO ANALITICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2023

DENOMINACION DE LAS DEUDA

2117-0040-0000-0000-0001

2117-0040-0000-0000-0002

2117-0040-0000-0000-0003

2117-0041-0000-0000-0001

2117-0042-0000-0000-0001

MONEDA DE

CONTRATACION

2117-0050-0000-

2117-0050-0000-

2117-0051-0000-

2117-0052-0000-

2117-0053-0000-

0000-0002

0000-0003

0000-0001

0000-0001

0000-0001

2117-0054-0000-0000-0001

2117-0055-0000-0000-0001

2117-0056

2117-0057

2117-0059

2117-0060

2117-0060

2117-0060

0000-0000-0001

0000-0000-0001

0000-0000-0001

0000-0000-0001

0000-0000-0002

0000-0000-0003

INSTITUCION O PAIS ACREEDOR

RETENCIONES 2% SERVICIO DE CONTROL Y SUPERVISION

RETENCION .20% CAPACITACION DE LA INDUSTRIA DE LA

CONSTRUCCION

RETENCION .50% CAMARA MEXICANA DE LA INDUSTRIA DE LA

CONSTRUCCION

RETENCIONES 0.5% AL MILLAR SERV DE CONTROL Y SUPERVISION

RETENCION .5% AL MILLAR POR INSPECCION, CONTROL Y

VIGILANCIA

RETENCION 5 AL MILLAR POR SERVICIO DE VIGILANCIA Y CONTROL

RETENCION 2% DE SERVICIO DE CONTROL Y SUPERVISION

RETENCION DEL 0.20% I.C.I.C.

RETENCION DEL 50%DE C.H.I.C.

RETENCION DE 2.0% SUPERVISION Y COHTRL

RETENCION DE 0.20% I.C.I.C

RETENCION 0.5% C.I.C.E.M. (

2% DE SUPERVISION.

.2% ICIC

.05 CICEM

2% SUPERVISION Y CO (

0.5% CMIC (

0.20 % ICIC (

5 AL MILLAR (

2% POR DERECHOS DE SERVICIOS DE CONTROL NECESARIOS PARA SU (

EJECUCION

0.2% PARA LA DELEGACION ESTADO DE MEXICO DEL I.C.I.C

0.5% PARA LA DELEGACION ESTADO DE MEXICO DE LA C.M.I.C

5 AL MILLAR DERECHOS DE INSPECCION CONTROL YVIGILANCIA DE (

LOS TRABAJOS DE LA FUNCION PUBLICA

5% AL MILLAR INSPECCION Y VIGILANCIA DE LA SFP (

SALDO INICIAL SALDO FINAL DEL

DEL PERIODO PERIODO

RETENCION 5 AL MILLAR POR CONCEPTO DE SERVICIO DE (

VIGILANCIA INSPECCION Y CONTROL DE LA SECRETARIA DE LA

FUNCION PUBLICA

RETENCION 5 AL MILLAR POR CONCEPTO DE SERVICIO DE

VIGILANCIA INSPECCION Y CONTROL DE LA SECRETARIA DE LA

FUNCION PUBLICA

RETENCION 5 AL MILLAR POR CONCEPTO DE SERVICIO DE (

VIGILANCIA INSPECCION Y CONTROL DE LA SECRETARIA DE LA

FUNCION PUBLICA

RETENCIONES DE CINCO AL MILLAR. (

RETENCIONES CINCO AL MILLAR

5 AL MILLAR POR VIGILANCIA INSPECCIOIN Y CONTROL DE LA SFP (

2% SERVICIOS DE CONTROL Y SUPERVISION.

0.20% I.CI.C (

0.50% C.M.I.C
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0.45

241.273.17

25,850.70

64,627.23

0.32
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0.42) (
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1,142.07
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0.76) (

0.17) (

1.07) (

1.08) (

0.34) (

0.67

0.57) (

1.31) (

0.26) (

0.97) (
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0.03

0.47) (

1.33



Municipio CHAPA DE MOTA, 0033

ESTADO ANALITICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2023

MONEDA DE

CONTRATACION

SALDO INICIAL SALDO FINAL DE

DEL PERIODO PERIODO
DENOMINACION DE LAS DEUDA INSTITUCION O PAIS ACREEDOR

0.61 0.612117-0061-0000-0000-0001

2117-0062-0000-0000-0001

H.N

M.N

5 AL MILLAR PROGRAMAS REGIONALES

CINCO AL MILLAR POR SERVICIOS DE VIGILANCIA INSPECCION Y

CONTROL DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

CINCO AL MILLAR POR SERVICIO DE VIGILANCIA INSPECCION Y (

CONTROL DE LA SECRETARIA DE LA FONACION PUBLICA

CINCO AL MILLAR POR SERVICIOS DE VIGILANCIA INSPECCION Y

CONTROL DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

RETENCION 5 AL MILLAR DERECHOS DE INSPECCION CONTROL Y

VIGILANCIA DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

2% SERVICIOS DE CONTROL Y SUPERVISION

.20% I.C.I.C

0,50% C.M.I.C

2% SERVICIO DE CONTROL Y SUPERVISION

0,20% I.C.I.C

0.50% C.M..I.C

0.20% I.C.I.C

0.50% C-M.I.C

0.20% I.C.I.C

0.50% C.M.I.C.

2% DE SUPERVISION

.20% I.C.I.C

.50% C.M.I.C. (

RETENCIONES DEL 2% SUPERVISION (

RETENCION .20 I.C.I.C

RETENCION .50% C.M.I.C

2% SUPERVISION Y CONTROL

0.2% I.C.I.C

0.5% C.M.I.C (

DERECHOS DE INSPECCION CONTROL Y VIGILANCIA DE LOS

TRABAJOS DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

2% SERVICIOS DE VIGILANCIA INSPECCION Y CONTROL

0.2% DELGACION ESTADO DE MEXICODEL I.C.I.C

0.5% DELEGACION ESTADO DE MEXICO DE LA C.M.I.C.

25 DERECHOS DE SERVICIOS DE CONTROL NECESARIOS PARA SU

EJECUCION

0.2% DELGACION ESTADO DE MEXICO DEL I.C.I.C

0.5% DELEGACION ESTADO DE MEXICO DE LA C.M.I.C

2% SUPERVISION Y CONTROL

RETENCION DE .02%

RETENCION DEL .05%

RETENCIONES DEL 2% (

RETENCIONES DEL 0.2% *

RETENCIONES DEL 0.5% (

RETENCION DEL 2%

0.10 0.10

0.39) ( 0.39)2117-0063-0000-0000-0001 M.N

0.31 0.312117-0064-0000-0000-0001 M.N

1.36 1.362117-0065-0000-0000-0001 H.N

0.01 0.01

0.54

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

0067

0067

0067

0068

0068

0068

0069

0069

0070

0070

0071

0071

0071

0072

0072

0072

0073

0073

0073

0074

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0001

0002

0003

0001

0002

0003

0002

0003

0002

0003

0001

0002

0003

0001

0002

0003

0001

0002

0003

0001

M.N

0.54H.N

M.N 0.14)

0.01)

2.62)

0.56)

0.63)

0.44

0.06

0.14)

0.01)

2.62}

0.56)

0.63)

0.44

M.N

M.N

M.N

M.N

H.N

M.N

M.N

M.N

M.N

M.N

M.N

M.N

H.N

M.N

M.N

M.N

0.06

0.16 0.16

180.00180.00

0.16 0.16

0.09)

0.01}

1.66

2.64

0.09)

0.01)

1.66

2.64

0.010.01

1.17

0.06) (

0.50

1.17

0.06)

0.50M.N

81,261.80

1.18

0.45

295,566.91

81,261.80

1.18

2117-0075-0000-0000-0001

2117-0075-0000-0000-0002

2117-0075-0000-0000-0003

2117-0076-0000-0000-0001

M.N

H.N

M.N

M.N

0.45

295,566.91

2.69

0.73

68,900.49

0.85

0.12

0.01)

1.13)

1.81)

2,099.96

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

2117

0076

0076

0077

0077

0077

0078

0078

0078

0079

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0002

0003

0001

0002

0003

0001

0002

0003

0001

2.69

0.73

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

M.N

H.N

H.N

M.N

M.N

M.N

68,900.49

0.85

0.12

0.01)

1.13)

1.81)

2,099.96

H.N

M.N

M.N
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Municipio CHAPA DE MOTA, 0033

ESTADO ANALITICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2 023

DENOMINACION DE LAS DEUDA

2117-0079-0000-0000-0002

2117-0079-0000-0000-0003

2117-0080-0000-0000-0001

MONEDA DE

CONTRATACION
INSTITUCION O PAIS ACREEDOR

RETENCION 0.02% T
RETENCION 0.05%

2.0% DERECHOS DE SERVICIOS DE CONTROL NECESARIOS PARA SU

EJECUCION

0.2% DELEGACION ESTADO DE MEXICO I.C.I.C C

0.5% DEL6ACI0N ESTADO DE MEXICO DE LA C.M.I.C t

0.20% I.C.I.C (

0.5% I.V.S.F.P

VICENTE DOMINGUEZ VIOLANTE

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

FRANCISCO JAVIER MONDRAGON HERNANDEZ

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

ISSEMYM

BEMOSA CONSTRUCCIONES SA DE CV

ARMANDO MIRANDA JIMENEZ

INGRESOS POR APLICAR 2009

INGRESOS POR APLICAR 2018

INGRESOS PENDIENTES POR APLICAR 2019

INGRESOS PENDIENTES POR APLICAR 2020

SALDO INICIAL SALDO FINAL DEL

DEL PERIODO PERIODO

3.46} (

0.21) (

0.46) (

0.35

50,319.52

119,927.39

2,000,000.00

455,126.51

53,468.61

1,000.00

1.00

1,523.00

0.50

Títulos y Valore

Arrendamientos Financieros

Deuda Extema

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Arrendamientos Financieros

Subtotal de Deuda Pública a Corto Plazo 7,859,820.79 8,842,559.30

Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito:

2221-0001-0000-0000-0001

2221-0001-0000-0000-0002

2221-0001-0000-0000-0004

RETENCIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A ISSEMYM

ADEUDO ISSEMYM

CREDITO FEPOM FINANCIERO 2014

5,762,333.29

314,855.16

2,232,456.16

3,215,021.97

5,649,125.97

314,855.16

2,204,125.12

3,130,145.69
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Municipio CHAPA DE MOTA, 0033
ESTADO ANALITICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2023

DENOMINACION DE LAS DEUDA
MONEDA DE

CONTRATACION
INSTITUCION O PAIS ACREEDOR

SALDO INICIAL SALDO FINAL DEL

DEL PERIODO PERIODO

Titules y Valore

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Arrendamientos Financieros

Subtotal de Deuda Pública a Largo Plazo 5,762,333.29 5,649,125.97

Total de Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos 13,622,154.08 14,491,685.27

SIS
miiem

ü
L C ARMANDOPROFR ANICETO PASTOR CRUZ GARCIA

PRESI

PRESIDENCM

TESORERO MUNICIPAL

TESORERÍA 4/
' Ho]a e de 6

Lie VERENICE CRUZ ESQÜIVEL

CONTRALOR INTERNO
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